
Заказчик:
Акционерное общество «Научно-
исследовательский
технологический институт имени П.И.
Снегирева»
Дачная ул., д. 28, мкр.
Железнодорожный, г. Балашиха,
Московская обл., 143987
info@oao-niti.com
 
Оператор электронной площадки:
ООО «ЭТП»
ул. Достоевского, д. 66,
г. Казань, Республика Татарстан,
420097
info@mail.etprf.ru
office@mail.etprf.ru
 
Заявитель:
АО «Раопроект»
Обводного канала наб., д. 14,
Санкт-Петербург, 192019
mail@raoproekt.ru

 

РЕШЕНИЕ

по делу № 07-32-26200эп/17

по жалобе на нарушения при организации и проведении торгов,
а также порядка заключения договоров

15.01.2018                                                                                           г. Москва

 

Комиссия Московского областного УФАС России (далее –
Управление) по рассмотрению жалоб на нарушения при
организации и проведении торгов, а также порядка заключения
договоров (далее – Комиссия)

рассмотрев в соответствии со статьёй 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закона о
защите конкуренции) жалобу АО «Раопроект» (далее – Заявитель) на
действия (бездействие) АО «НИТИ им. П.И. Снегирева» (далее –



Заказчик) при проведении ООО «ЭТП» (далее – Оператор
электронной площадки) конкурса в электронной форме на
выполнение работ по комплексному обследованию технического
состояния (включая детальное (инструментальное) обследование)
зданий корпусов № 6, и № 47, и здания подстанции ТП-2
(№ 3419), инженерно-геодезическому-геологическому-
экологическому метеорологическому изысканиям, разработке
Проектной документации с сопровождением экспертизы и Рабочей
документации после получения положительного заключения
экспертизы по инвестиционному проекту: «Реконструкция и
техническое перевооружение опытно-производственной базы
предприятия для организации опытного и серийного производства
новых перспективных взрывателей и взрывательных устройств АО
«НИТИ им. П.И. Снегирева» (извещение №  31705808381 на
официальном сайте Единой информационной системы в сфере
закупок – www.zakupki.gov.ru (далее – Официальный сайт)) (далее –
Конкурс)

 

 

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать жалобу АО «Раопроект» необоснованной.
2. Признать в действиях Заказчика нарушение пунктов 12 и 13 части 10 статьи 4

Закона о закупках.
3. Не выдавать Заказчику, Закупочной комиссии обязательное для исполнения

предписание об устранении допущенных нарушений, так как заключен
договор.

4. Передать материалы дела от 15.01.2018 № 07-32-26200эп/17 по выявленным
нарушениям Закона о закупках соответствующему должностному лицу
Управления для рассмотрения вопроса о возбуждении дела об
административном правонарушении.

 

Решение может быть обжаловано в судебном порядке в
трёхмесячный срок.


